
SSK.1711.W-8.2024 Kamienna Góra, dnia 3 września 2024 r.

Polski Związek Emerytów Rencistów
i Inwalidów
Rejon Kamienna Góra
ul. T. Kościuszki 4
58- 400 Kamienna Góra

dotyczy: wystąpienia pokontrolnego

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

W dniach od 23.07.2024 r. do 26.08.2024 r. została przeprowadzona kontrola

administracyjna w Polskim Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów Rejon Kamienna Góra

w zakresie prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonej na realizację zadań publicznych

pod nazwą: „Aktywność fizyczna źródłem radości”- umowa Nr 9/II/2023/PPS z dnia 14

lutego 2023 r. oraz „Senior z kulturą na „TY””- umowa Nr 10/III/2023/PPS z dnia 09 marca

2023 r. Kontrolę przeprowadziła: inspektor na samodzielnym stanowisku ds. kontroli Urzędu

Miasta Kamienna Góra Pani Monika Kluczyńska, na podstawie upoważnienia Nr 8/2024

Burmistrza Miasta Kamienna Góra, wystawionego zgodnie z § 15 ust.1 Regulaminu kontroli

wewnętrznej Urzędu Miasta Kamienna Góra. Kontrolę przeprowadzono w oparciu o art. 68 i

art. 69 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r.,

poz. 1270 z późn.zm.) oraz § 2 ust.2 i 3 Regulaminu przeprowadzania kontroli wewnętrznej

w Urzędzie Miasta Kamienna Góra i w jednostkach organizacyjnych Gminy Miejskiej

Kamienna Góra, stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 1/2020 Burmistrza Miasta

Kamienna Góra z dnia 3 stycznia 2020 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu

przeprowadzenia kontroli wewnętrznej w Urzędzie Miasta Kamienna Góra i w jednostkach

organizacyjnych Gminy Miejskiej Kamienna Góra (ze zmianami), w związku z § 7 umowy Nr
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9/II/2023/PPS z dnia 14 lutego 2023 r. oraz § 7 umowy Nr 10/III/2023/PPS z dnia 09 marca

2023 r.

W wyniku przeprowadzonej kontroli administracyjnej, stwierdzono następujące

nieprawidłowości w zakresie wykorzystania dotacji przez Polski Związek Emerytów

Rencistów i Inwalidów Rejon Kamienna Góra:

1. Nieprawidłowe wypełnienie w uproszczonej ofercie realizacji zadania publicznego pod nazwą

„Aktywność fizyczna źródłem radości” złożonej przez Polski Związek Emerytów Rencistów i

Inwalidów Rejon Kamienna Góra, w części IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania

publicznego szarych pól niezgodnie z pouczeniem co do sposobu wypełniania oferty zawartym w

załączniku Nr 1 do rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego z dnia

24 października 2018 r. z dnia 24 października 2018 r. w sprawie uproszczonego wzoru oferty i

uproszczonego wzoru sprawozdania z realizacji zadania publicznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2055).

Brak dokonania w wyżej wymienionej uproszczonej ofercie realizacji zadania publicznego pod

nazwą: „Aktywność fizyczna źródłem radości” w części V. Oświadczenia w pkt 5 skreślenia

niewłaściwej odpowiedzi, pozostawiając prawidłową, zaś w pkt 3-4 oraz nieprawidłowe dokonanie

kompleksowego skreślenia odpowiedzi niezgodnie z pouczeniem co do sposobu wypełniania oferty

zawartym w załączniku Nr 1 do rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku

Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie uproszczonego wzoru oferty i uproszczonego

wzoru sprawozdania z realizacji zadania publicznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2055).

2. Błędne wpisanie w uproszczonym sprawozdaniu z realizacji zadania publicznego pod nazwą:

„Aktywność fizyczna źródłem radości” w części III. Zestawienie wydatków, „Faktycznie poniesione

wydatki (w zł)” w stosunku do wydatku 4. Spotkania z fizjoterapeutą wartość z dotacji jako 150,00 zł,

a powinno być 1.500,00 zł.

Nieprawidłowe wypełnienie przez Polski Związek Emerytów i Rencistów i Inwalidów Rejon

Kamienna Góra w uproszczonym sprawozdaniu z realizacji zadania publicznego wykonywanego na

podstawie umowy Nr 9/II/2023/PPS z dnia 14 lutego 2023 r., w części III. Zestawienie wydatków, w

częściach „wydatki zgodnie z umową (w zł)” oraz „faktycznie poniesione wydatki (w zł)” szarych pól

„z dotacji” i „z innych źródeł” niezgodnie ze pouczeniem co do sposobu wypełniania sprawozdania z

realizacji zadania publicznego zawartym w załączniku Nr 2 do rozporządzenia Przewodniczącego
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Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie uproszczonego

wzoru oferty i uproszczonego wzoru sprawozdania z realizacji zadania publicznego (Dz. U. z 2018 r.

poz. 2055).

Nieprawidłowe zmodyfikowanie przez PZERiI Rejon Kamienna Góra uproszczonego

sprawozdania z realizacji zadania publicznego w części III. Zestawienie wydatków niezgodnie ze

wzorem sprawozdania zawartym w załączniku Nr 2 do rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu

do Spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie uproszczonego wzoru oferty i

uproszczonego wzoru sprawozdania z realizacji zadania publicznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2055) tj.

część wydatki zgodnie z umową nie zawiera rubryki „Wartość PLN”.

3. Zapłata przez Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Rejon Kamienna Góra za

fakturę Nr fa VAT TO/176/05/2023 z dnia 22.05.2023 r.…………………… przewóz osób na

terenie kraju na łączną kwotę 700,00 zł, dnia 15.06.2023 r. (potwierdzenie przelewu z dnia

15.06.2023 r. z rachunku bieżącego PZERiI Rejon Kamienna Góra) pokrytej ze środków

dotacji w kwocie 460,00 zł przekazanej na podstawie umowy Nr 9/II/2023/PPS z dnia 14

lutego 2023 r. tj. po końcowym terminie realizacji zadania publicznego oznaczonym na dzień

29.05.2023r. oraz końcowym terminie do poniesienia wydatków dla środków pochodzących

z dotacji tj. do dnia 29.05.2023 r. niezgodnie z § 2 ust.1 i § 2 ust.2 pkt 1 oraz § 9 ust.1 umowy

Nr 9/II/2023/PPS z dnia 14 luty 2023 r.

Stosownie do zapisów § 2 ust.1 umowy Nr 9/II/2023/PPS z dnia 14 luty 2023 r. „Termin realizacji

zadania publicznego ustala się od dnia 01.03.2023 r. do 29.05.2023 r.” Zaś zgodnie z § 2 ust. 2 pkt 1 w/w

umowy termin poniesienia wydatków ustala się dla środków pochodzących z dotacji od dnia 01.03.2023 r.

do dnia 29.05.2023 r.” Zaś zgodnie z postanowieniami § 9 ust.1 umowy Nr 9/II/2023/PPS z dnia 14 lutego

2023 r.: „Przyznane środki finansowe dotacji określone w § 3 ust.1 oraz uzyskane w związku z realizacją

zadania przychody, w tym odsetki od przekazanej dotacji Zleceniobiorca jest zobowiązany wykorzystać w

terminie 14 dni od dnia zakończenia realizacji zadania publicznego- nie później jednak niż do dnia 31

grudnia każdego roku, w którym jest realizowane zadanie publiczne.”

W związku z powyższym kwota 460,00 zł z tytułu faktury fa VAT TO/176/05/2023 z dnia 22.05.

2023 r. ………………………………………. przewóz osób na terenie kraju stanowi dotację

wykorzystaną niezgodnie z przeznaczeniem i podlega obowiązkowi zwrotu do budżetu Gminy

Miejskiej Kamienna Góra zgodnie z § 9 ust. 1 i ust.6 umowy Nr 9/II/2023/PPS z dnia 14 lutego 2023 r.
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wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych na zasadach określonych w

art.252 ust.1 i 2, w związku z ust. 5 i ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.).

Powyższe definicje wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem w zakresie wykorzystania

środków dotacyjnych znajdują szerokie potwierdzenie w orzecznictwie: w wyroku WSA w Poznaniu z

dnia 10 lipca 2014 r. (ISA/Po 252/13) orzeczono, iż: ”definicje wykorzystania dotacji zawarto w

art.251 ust. 4 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym wykorzystanie dotacji następuje w

szczególności przez zapłatę za zrealizowane zadania, na które dotacja była udzielona albo,

w przypadku gdy odrębne przepisy stanowią o sposobie udzielenia i rozliczenia dotacji,

wykorzystanie następuje przez realizację celów wskazanych w tych przepisach. Na gruncie

analizowanej sprawy żadne przepisy odrębne nie znajdują zastosowania. (…). Zdaniem Sądu nie

można utożsamiać pojęcia „wykorzystanie dotacji” i „zrealizowanie zadania”, skoro w art.251 ust.4

jest mowa o tym, że „wykorzystanie dotacji” następuje w szczególności przez zapłatę za zrealizowane

zadania, na które dotacja była udzielona.” Gdyby pojęcia „wykorzystanie dotacji” i „zrealizowanie

zadania” były pojęciami tożsamymi, to zbędne byłoby wymienianie zapłaty jako jednego ze

sposobów wykorzystania dotacji. Wbrew twierdzeniom strony skarżącej dla oceny wykorzystania

dotacji istotne znaczenie ma zapłata za zrealizowane zadania publiczne (pierwsza część zdania z

art.251 ust.4 u.f.p.), a nie samo wykonanie. Użyte przez ustawodawce słowo ”w szczególności”

odnieść należy do formy zapłaty, które może polegać nie tylko na przelewie gotówki, ale np. może

przybrać formę potrącenia. (…) Zatem wbrew oczekiwaniom strony skarżącej organ nie mógł

poprzestać jedynie na ustaleniu, że doszło do zrealizowania celu, na który dotacja została udzielona.

Pojęcie „wykorzystania dotacji” należy rozumieć jako rzeczywistą zapłatę za zrealizowane zadanie, a

terminowość zapłaty winna być ściśle przestrzegana przez podmiot korzystający ze środków

publicznych, których wydatkowanie podlega szczególnej kontroli.”

W wyroku WSA w Warszawie z dnia 18 października 2017 r. (V WSA/Wa 2735/16) stwierdzono, iż:

„trzeba określić, iż dotacja celowa przeznaczona jest na określony cel i powinna być zrealizowana w

określonym terminie, co w kontekście źródła pochodzenia środków dotacyjnych, jako tzw. „środków

znaczonych” oznacza, że granice upoważnienia do wykorzystania (wydatkowania) środków

pochodzących z dotacji stanowi termin oraz cel, na który została ona przyznana, na który tym samym

może zostać wydatkowana (…) W przeciwnym wypadku, a mianowicie dokonania zapłaty niezgodnie

z celem, na który dotacja została przyznana- a więc nie na realizację konkretnego zadania
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finansowanego ze środków dotacyjnych albo (oraz) na dokonania zapłaty po upływie terminu

realizacji konkretnego zadania (por. wyrok NSA z dnia 20 listopada 2014 r. sygn. akt GSK II 1107/13),

ani też bez żadnego dokumentującego ja rachunku- będzie uzasadniało wniosek o wykorzystanie

dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, bo nie na finansowanie realizowanego w określonym terminie

zadania na które została udzielona. (…) NSA postawił tezę, że ocena odnośnie do wykorzystania

dotacji niezgodnie z przeznaczeniem nie może pomijać tego, że granicę upoważnienia do

dysponowania środkami pochodzącymi z dotacji udzielonej na finansowanie danego zadania stanowi

zarówno cel, na który środki te są wydatkowane, jak i zakreślony – determinowany określonym

czasem realizacji dotowanego zadania- termin, wraz z upływem którego nie ma podstaw do

dokonywania z dotacji określonego wydatku, bowiem środki publiczne stanowiące dotację celową

nie pozostają już w dyspozycji jednostki, która ją otrzymała.” Pogląd w zakresie uznania i zaliczenia

wydatków poniesionych po upływie terminu na jaki została przyznana dotacja- jako dotacji

wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem podzieliła Główna Komisja Orzekająca ds. Dyscypliny

Finansów Publicznych (orzeczenie GKO z dnia 15 stycznia 2004r. DF/GKO/ODW 2/2/2003). „Dotacja

celowa jest przeznaczona na określony cel i powinna być zrealizowana z wyznaczonym terminie. Jej

wykorzystanie jest wydatkiem ze środków publicznych, a zatem granice upoważnienia do jego

dokonania stanowi zakreślony termin i cel wykorzystania dotacji celowej. Po upływie wyznaczonego

terminu nie ma podstaw do dokonania z dotacji określonego wydatku, bowiem środki publiczne

stanowiące dotację celową nie pozostają w dyspozycji jednostki, która ja otrzymała. Wydatek z

takich środków jest przekroczeniem zakresu upoważnienia do wydatków ze środków publicznych.”

Stosownie do orzeczenia WSA w Poznaniu z dnia 2 kwietnia 2014 r. (I SA Po 442/13): „Sąd nie

podzielił poglądu organizacji wyrażającego się w tym, że o wykorzystaniu nie decyduje data zapłaty

ani data złożenie komukolwiek rachunku lub faktury. Zleceniobiorca argumentował, że przyznanie

mu dotacji nastąpiło na podstawie odrębnych przepisów- tj. ustawy o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie- i że w odniesieniu do wykorzystania dotacji znajduje zastosowanie

druga część art.251 zawarta w ust. 4 ufp, stanowiąca, iż wykorzystanie dotacji następuje przez

realizację celów wskazanych w przepisach odrębnych. (….) W świetle stanu de leg lata nie można za

przepisy odrębne w rozumieniu art.251 ust.4 uznać przepisów u.d.p.p.w.. Dodatkowo, na co zwrócił

uwagę sąd u.d.p.p.w. nie określa celów dla osiągnięcia których dotacja została przyznana.

Skonkretyzowanie celu następuje dopiero w umowie zawartej pomiędzy organizacją pożytku

publicznego a jednostką samorządu terytorialnego- umowa taka powinna zawierać m.in.

5



szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana. Zgodnie z procedurą

udzielania dotacji zawartą w u.d.p.p.w. określanie celów realizacji zadania publicznego leży po

stronie zleceniobiorcy. Zleceniobiorca formułuje zakładane cele realizacji zadania we wniosku o

dofinansowanie, którego wzorzec został określony w sposób normatywny- rozporządzeniem (…)

Sposób udzielenia i rozliczenia dotacji z budżetów jednostek samorządu terytorialnego dla

organizacji pozarządowych zlecanych w trybie u.d.p.p.w. określają przepisy u.f.p. brak jest bowiem

podstaw do przyjęcia, że wykorzystanie dotacji następuje poprzez zrealizowanie celu wskazanego w

przepisach odrębnych. Cel nie jest formułowany w sposób normatywny, jego określenie zależy od

swobodnego uznania zleceniobiorcy. Niewątpliwie u.d.p.p.w. stanowiła podstawę do zawarcia

umowy z organizacją. Jednakże z tej okoliczności nie można wywodzić, że przepisy tej ustawy są

odrębnymi przepisami stanowiącymi o sposobie udzielenia i rozliczenia dotacji, o których mowa w

art. 251 ust.4 u.f.p.

Przepisami odrębnymi w rozumieniu art.251 ust.4 u.f.p. jak wskazano w uzasadnieniu do wyroku

są art. 80 ust.4 oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. Przepisy te

odrębnie regulują tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich

wykorzystania oraz stanowią podstawę do transferów finansowych przekazywanych przez jednostkę

samorządu terytorialnego na rzecz szkoły, przedszkola lub placówki oświatowej. (…) Zatem pojęcie

„wykorzystania dotacji” udzielonej w trybie określonym w u.d.p.p.w. w świetle art.251 ust.4 należy

rozumieć nie jako zrealizowanie celu, na który dotacja została udzielona, lecza zapłatę za

zrealizowane zadanie.”

Oceniając wykorzystanie dotacji udzielonej w trybie u.d.p.p.w. należy kierować się kryterium zapłaty

za realizację zadania w terminie określonym w umowie. Kwota dotacji niewydatkowana do końca

terminu realizacji zadania podlega zwrotowi na rzecz zleceniodawcy. Ewentualne wydatki poniesione

po upływie terminu realizacji zadania są wydatkami niekwalifikowanymi i również podlegają

zwrotowi.

4. Zapłata przez Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Rejon Kamienna Góra

faktury Nr fa VAT TO/176/05/2023 z dnia 22.05.2023 r.……………………………... przewóz

osób na terenie kraju na łączną kwotę 700,00 zł, dnia 15.06.2023 r. (potwierdzenie przelewu

z dnia 15.06.2023 r. z rachunku bieżącego PZERiI Rejon Kamienna Góra) pokrytej z innych

środków finansowych w kwocie 240,00 zł przekazanej na podstawie umowy

Nr 9/II/2023/PPS z dnia 14 lutego 2023 r. tj. po końcowym terminie realizacji zadania
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publicznego oznaczonym na dzień 29.05.2023r. oraz końcowym terminie do poniesienia

wydatków dla środków pochodzących z innych środków finansowych tj. do dnia 29.05.

2023 r. niezgodnie z § 2 ust.1 i § 2 ust.2 pkt 2 umowy Nr 9/II/2023/PPS z dnia 14 luty 2023 r.

W związku z powyższym kwota 240,00 zł z tytułu faktury fa VAT TO/176/05/2023 z dnia

22.05.2023 r. …………………………………………... przewóz osób na terenie kraju,

pokryta z innych środków finansowych nie może zostać uwzględniona w rozliczeniu zadania

publicznego, ponieważ obejmuje okres poza końcowym terminem realizacji zadania

publicznego oznaczonym na dzień 29.05.2023 r. oraz końcowym terminie do poniesienia

wydatków dla pochodzących z innych środków finansowych tj. do dnia 29.05.2023 r.

5. Zapłata przez Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Rejon Kamienna Góra za

fakturę fa FV/000042/6/R/2023 z dnia 06.06.2023 r. ……………………….. bilet basen

senior Grupa na łączną kwotę 1.001,70 zł dnia 06.06.2023 r. (zapłacono gotówką dnia

06.06.2023 r. raport kasowy RK Nr 2/2023 za okres 01 do 30 IV-V i VI 2023 r. poz.17) w

całości pokrytą ze środków dotacji przekazanej na podstawie umowy Nr 9/II/2023/PPS z

dnia 14 lutego 2023 r. tj. po końcowym terminie realizacji zadania publicznego oznaczonym

na dzień 29.05.2023r. (dotyczyła działania, które odbyło się po końcowym terminie realizacji

zadania) oraz końcowym terminie do poniesienia wydatków dla środków pochodzących z

dotacji tj. do dnia 29.05.2023 r. niezgodnie z § 2 ust.1 i § 2 ust.2 pkt 1 umowy Nr

9/II/2023/PPS z dnia 14 luty 2023 r.

W związku z powyższym kwota 1.001,70 zł z tytułu faktury fa FV/000042/6/R/2023 z dnia

06.06.2023 r ………………………. bilet basen senior Grupa na łączną kwotę 1.001,70 zł,

stanowi dotację wykorzystaną niezgodnie z przeznaczeniem i podlega obowiązkowi

zwrotu do budżetu Gminy Miejskiej Kamienna Góra zgodnie z § 9 ust.6 umowy Nr

9/II/2023/PPS z dnia 14 lutego 2023 r. wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla

zaległości podatkowych na zasadach określonych w art.252 ust.1 i 2, w związku z ust. 5 i ust.

6 pkt 1 ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270

ze zm.).
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6. Zapłata przez Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Rejon Kamienna Góra za

fakturę Nr fa VAT TO/230/06/2023 z dnia 09.06.2023 r.

…………………………………………………. przewóz osób na terenie kraju na łączną

kwotę 700,00 zł, dnia 15.06.2023 r. (potwierdzenie przelewu z dnia 15.06.2023 r. z rachunku

bieżącego PZERiI Rejon Kamienna Góra) pokryte ze środków dotacji w kwocie 460,00 zł

przekazanej na podstawie umowy Nr 9/II/2023/PPS z dnia 14 lutego 2023 r. tj. po końcowym

terminie realizacji zadania publicznego oznaczonym na dzień 29.05.2023r. oraz końcowym

terminie do poniesienia wydatków dla środków pochodzących z dotacji tj. do dnia

29.05.2023 r. niezgodnie z § 2 ust.1 i § 2 ust.2 pkt 1 oraz § 9 ust.1 umowy Nr 9/II/2023/PPS z

dnia 14 luty 2023 r.

W związku z powyższym kwota 460,00 zł z tytułu faktury fa VAT TO/230/06/2023 z dnia

09.06.2023 r. ………………………………….. przewóz osób na terenie kraju na łączną

kwotę 700,00 zł, stanowi dotację wykorzystaną niezgodnie z przeznaczeniem i podlega

obowiązkowi zwrotu do budżetu Gminy Miejskiej Kamienna Góra zgodnie z § 9 ust. 1 i ust.6

umowy Nr 9/II/2023/PPS z dnia 14 lutego 2023 r. wraz z odsetkami w wysokości określonej

jak dla zaległości podatkowych na zasadach określonych w art.252 ust.1 i 2, w związku z ust.

5 i ust. 6 pkt 1 ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz.

1270 ze zm.).

7. Zapłata przez Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Rejon Kamienna Góra za

fakturę Nr fa VAT TO/230/06/2023 z dnia 09.06.2023 r.

………………………………………… przewóz osób na terenie kraju na łączną kwotę

700,00 zł, dnia 15.06.2023 r. (potwierdzenie przelewu z dnia 15.06.2023 r. z rachunku

bieżącego PZERiI Rejon Kamienna Góra) pokrytą z innych środków finansowych w kwocie

240,00 zł przekazanej na podstawie umowy Nr 9/II/2023/PPS z dnia 14 lutego 2023 r. tj. po

końcowym terminie realizacji zadania publicznego oznaczonym na dzień 29.05.2023r. oraz

końcowym terminie do poniesienia wydatków dla środków pochodzących z innych środków

finansowych tj. do dnia 29.05.2023 r. niezgodnie z § 2 ust.1 i § 2 ust.2 pkt 2 oraz § 9 ust.1

umowy Nr 9/II/2023/PPS z dnia 14 luty 2023 r.
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W związku z powyższym kwota 240,00 zł z tytułu faktury fa VAT TO/230/06/2023 z dnia

09.06.2023 r. ………………………………... przewóz osób na terenie kraju, pokryta z

innych środków finansowych nie może zostać uwzględniona w rozliczeniu zadania

publicznego, ponieważ obejmuje okres poza końcowym terminem realizacji zadania

publicznego oznaczonym na dzień 29.05.2023r. oraz końcowym terminie do poniesienia

wydatków dla środków pochodzących z innych środków finansowych tj. do dnia 29.05.2023

r.

8. Nieprawidłowe wypełnienie przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Rejon

Kamienna Góra w uproszczonej ofercie realizacji zadania publicznego pod nazwą: „Senior z

kulturą na „TY”” w części IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

szarych pól niezgodnie z pouczeniem co do sposobu wypełnienia oferty zawartym w

załączniku Nr 1 do rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku

Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie uproszczonego wzoru oferty i

uproszczonego wzoru sprawozdania z realizacji zadania publicznego (Dz. U. z 2018 r. poz.

2055).

Ponadto w wyżej wymienionej uproszczonej ofercie realizacji zadania publicznego pod

nazwą „Senior z kulturą na „TY”” w części oświadczenia w pkt 3 do 5 nie dokonano

skreślenia niewłaściwej odpowiedzi, pozostawiając prawidłową niezgodnie z pouczeniem co

do sposobu wypełniania ofert zawartym w załączniku Nr 1 do rozporządzenia

Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w

sprawie uproszczonego wzoru oferty i uproszczonego wzoru sprawozdania z realizacji

zadania publicznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2055).

9. Nieprawidłowe wypełnianie przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Rejon

Kamienna Góra w uproszczonym sprawozdaniu z realizacji zadania publicznego pod nazwą:

„Senior z kulturą na „TY” wykonywanego na podstawie umowy Nr 10/III/2023/PPS z dnia 09

marca 2023 r. w części III. Zestawienie wydatków, „Wydatki zgodnie z umową (w zł)” oraz

„Faktycznie poniesione wydatki (w zł)” szarych pól „z dotacji” i „z innych źródeł” niezgodnie z

pouczeniem co do sposobu wypełniania sprawozdania z realizacji zadania publicznego
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zawartym w załączniku Nr 2 do rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do Spraw

Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie uproszczonego wzoru oferty i

uproszczonego sprawozdania z realizacji zadania publicznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2055).

Nieprawidłowe zmodyfikowanie przez Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów

Rejon Kamienna Góra uproszczonego sprawozdania z realizacji zadania publicznego pod

nazwą „Senior z kulturą na „TY” w części III. Zestawienie wydatków niezgodnie ze wzorem

sprawozdania zawartym w załączniku Nr 2 do rozporządzenia Komitetu do Spraw Pożytku

Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie uproszczonego wzoru oferty i

uproszczonego wzoru sprawozdania z realizacji zadania publicznego (Dz. U. z 2018 r.

poz.2055) tj. w części „wydatki zgodnie z umową” brak rubryki „Wartość PLN”.

10. Dokonanie skreślenia na raporcie kasowym Nr 2/2023 za okres od 01 do 30 IV V i VI

2023 r. w rubryce „stan kasy” obecny – Rozchód nieprawidłowego zapisu bez zachowania

zasady dokonywania korekty na dowodach księgowych i dokonanie korekty poz. 23 i 24

poprzez poprawę pojedynczych liczb niezgodnie z art. 22 ust. 3 ustawy z dnia 29 września

1994 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.) (bez daty poprawki i podpisu osoby do tego

upoważnionej).

Ponadto brak w raporcie kasowym Nr 2/2023 za okres 01 do 30 IV, V i VI 2023 r. podpisów

osób upoważnionych do sporządzenia raportu i osoby upoważnionej do sprawdzenia

raportu niezgodnie z art.22 ust.1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U.

z 2023 r. poz. 120 ze zm.).

11. Brak opisu na dowodach księgowych pokrytych zarówno ze środków dotacji jak i innych

środków finansowych dokumentujących wydatki pokryte w ramach realizacji zadań

publicznych wykonywanych na podstawie umów o realizację zadań publicznych pod nazwą

”Senior z kulturą na „TY”” tj. - umowa Nr 10/III/2023/PPS z dnia 09 marca 2023 r. oraz

„Aktywność fizyczna źródłem radości”- umowa nr 9/II/2023/PPS z dnia 14 lutego 2023 r.

jako dokumentacji finansowo-księgowej związanej z realizacją zadania publicznego zgodnie z

wymogami określonymi w art. 21 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U.
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z 2023 r. poz.120 ze zm.) tj. stwierdzenia sprawdzenia i zakwalifikowania dowodu do ujęcia

w księgach rachunkowych, a także podpisu osoby odpowiedzialnej za te wskazania (pieczęć

sprawdzono pod względem merytorycznym i formalno-rachunkowym), w związku z § 5 ust.1

umów o realizację zadań publicznych.

12. Brak zachowania przez Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Rejon Kamienna

Góra zasady chronologicznego dokonywania wpisów w raporcie kasowym Nr 2/2023 za

okres od 01 do 30 IV, V i VI 2023 r. poz. 23 fa VAT Nr 55/23/WP z dnia 08.05.2023 r. i w

poz.24 FV/61/5/23 z dnia 17.05.2023 r. (zaś poprzedzający numer 22 to wpis z dnia

30.06.2023 r.) niezgodnie z art. 24 ust.1, w związku z art. 24 ust. 5 pkt 3 ustawy z dnia 29

września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.).

13. Zapłata przez Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Rejon Kamienna Góra

zobowiązania z tytułu faktury fa VAT TO 186/05/2023 z dnia 31.05.2023 r.

…………………….. usługa przewozu osób na terenie kraju na łączną kwotę 1.700,00 zł

oraz fa VAT TO/176/05/2023 z dnia 22.05.2023 r. ………………………... przewóz osób na

terenie kraju na łączną kwotę 700,00 zł, z naruszeniem terminu wynikającego z treści w/w

dowodu księgowego niezgodnie z art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o

finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.).

W związku z wyżej wymienionymi nieprawidłowościami zarządza się, ich usunięcie

w następujący sposób:

Ad.1, Ad.8. Prawidłowe wypełnianie przez Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów

Rejon Kamienna Góra uproszczonej oferty na realizację zadania publicznego poprzez

wypełnianie wyłącznie białych pól oraz w części V. Oświadczenia skreślanie niewłaściwej

odpowiedzi, a pozostawienie prawidłowej odpowiedzi zgodnie z pouczeniem co do sposobu

wypełniania oferty zawartym w załączniku Nr 1 do rozporządzenia Przewodniczącego

Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie

11



uproszczonego wzoru oferty i uproszczonego wzoru sprawozdania z realizacji zadania

publicznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2055).

Zgodnie z pouczeniem co do sposobu wypełniania uproszczonej oferty: „Ofertę należy wypełnić

wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach

oraz w przypisach. Zaznaczenie gwiazdką, np. „pobieranie */niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić

niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie */niepobieranie*”.

Ad.2., Ad.9. Prawidłowe wypełnianie przez Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów

Rejon Kamienna Góra uproszczonego sprawozdania z realizacji zadania publicznego poprzez

wypełnienie wyłącznie białych pustych pól oraz prawidłowe wpisywanie wartości

poniesionych wydatków zgodnie ze sposobem wypełniania zawartym w pouczeniu -

załącznik Nr 2 do rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do Spraw Pożytku

Publicznego z dnia 24 października 2018 r. w sprawie uproszczonego wzoru oferty i

uproszczonego wzoru sprawozdania z realizacji zadania publicznego (Dz. U. z 2018 r. poz.

2055).

Zgodnie z pouczeniem co do sposobu wypełniania uproszczonego sprawozdania:

„Sprawozdanie należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami

umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.”

Rzetelne wypełnianie i sporządzanie przez Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów

Rejon Kamienna Góra uproszczonego sprawozdania z realizacji zadania publicznego, bez

dokonywania modyfikacji (zmian) w jego treści zgodnie z załącznikiem Nr 2 do

rozporządzenia Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku Publicznego z dnia 24

października 2018 r. w sprawie uproszczonego wzoru oferty i uproszczonego wzoru

sprawozdania z realizacji zadania publicznego (Dz. U .z 2018 r. poz. 2055).

Ad.3. Zwrot przez Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Rejon Kamienna Góra

dotacji w kwocie 460,00 zł jako wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem wynikającej z

zapłaty za fakturę Nr fa VAT TO/176/05/2023 z dnia 22.05.2023 r. ………………………..
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przewóz osób na terenie kraju na łączną kwotę 700,00 zł, dnia 15.06.2023 r. (potwierdzenie

przelewu z dnia 15.06.2023 r. z rachunku bieżącego PZERiI Rejon Kamienna Góra) pokrytej ze

środków dotacji w kwocie 460,00 zł po końcowym terminie realizacji zadania publicznego

oznaczonym na dzień 29.05.2023 r. oraz końcowym terminie do poniesienia wydatków dla

środków pochodzących z dotacji tj. do dnia 29.05.2023 r. zgodnie z § 2 ust.1 i § 2 ust.2 pkt 1

oraz § 9 ust.1 umowy Nr 9/II/2023/PPS z dnia 14 luty 2023 r.

W związku z powyższym kwota 460,00 zł z tytułu faktury Nr fa VAT TO/176/05/2023 z dnia

22.05.2023 r. …………………………………… przewóz osób na terenie kraju stanowi

dotację wykorzystaną niezgodnie z przeznaczeniem i podlega obowiązkowi zwrotu do

budżetu Gminy Miejskiej Kamienna Góra zgodnie z § 9 ust. 1 i ust. 6 umowy Nr

9/II/2023/PPS z dnia 14 lutego 2023 r. wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla

zaległości podatkowych na zasadach określonych w art.252 ust.1 i 2, w związku z ust.5 i

ust.6 pkt 1 ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz.

1270 ze zm.). (odsetki liczone od dnia 17.04.2023 r. do dnia dokonania zwrotu).

Zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem w kwocie 460,00 zł należy

dokonać zgodnie z § 9 ust.1-6 umowy Nr 9/II/2023/PPS z dnia 14 lutego 2023 r. z należnymi

odsetkami na rachunek bankowy Zleceniodawcy zadania publicznego- Gminy Miejskiej

Kamienna Góra Nr 97 1020 5226 0000 6202 0627 0351.

Beneficjent (Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Rejon Kamienna Góra)

danego zadania publicznego po zakończeniu realizacji zadania tj. w dniu 15.06.2023 r.

dokonał zapłaty za fakturę Nr fa VAT TO/176/05/2023 z dnia 22.05.2023 r.

……………………….. przewóz osób na terenie kraju w kwocie 460,00 zł pokrytą ze

środków dotacji niezgodnie z zapisami § 2 ust.1 i § 2 ust.2 pkt 1, w związku z § 9 ust.1

umowy Nr 9/II/2023/PPS z dnia 14 lutego 2023 r. o realizację zadania publicznego, uznając

ich pokrycie ze środków finansowych z dotacji. Beneficjent w dniu 15.06.2023 r. nie był już

dysponentem tych środków i nie miał prawa z nich korzystać.
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Ad.4. i Ad.7. Prawidłowe przyjmowanie przez Polski Związek Emerytów Rencistów i

Inwalidów Rejon Kamienna Góra do rozliczenia zadania publicznego wydatków z innych

środków finansowych (środków własnych) mieszczących się w terminie realizacji zadania

publicznego oraz w terminie właściwym do ponoszenia wydatków z innych środków

finansowych stosownie do zapisów art. 19a ust.8 i art. 19 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571 ze zm.) oraz

zgodnie z zapisami zawartej umowy o realizację zadania publicznego.

Ad.5. Zwrot przez Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Rejon Kamienna Góra

dotacji w kwocie 1.001,70 zł jako wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem wynikającej z

zapłaty za fakturę fa FV/000042/6/R/2023 z dnia 06.06.2023 r. ……………………….. bilet

basen senior Grupa na łączną kwotę 1.001,70 zł dnia 06.06.2023 r. (zapłacono gotówką dnia

06.06.2023 r. raport kasowy RK Nr 2/2023 za okres 01 do 30 IV-V i VI 2023 r. poz.17) pokrytej

w całości ze środków dotacji w kwocie 1.001,70 zł po końcowym terminie realizacji zadania

publicznego oznaczonym na dzień 29.05.2023 r. oraz końcowym terminie do poniesienia

wydatków dla środków pochodzących z dotacji tj. do dnia 29.05.2023 r. (dotyczyło działania,

które odbyło się po końcowym terminie realizacji zadania) zgodnie z § 2 ust.1 i § 2 ust.2 pkt 1

umowy Nr 9/II/2023/PPS z dnia 14 luty 2023 r.

W związku z powyższym kwota 1.001,70 zł z tytułu faktury Nr fa FV/000042/6/R/2023 z

dnia 06.06.2023 r. ……………………………………. bilet basen senior Grupa na łączną

kwotę 1.001,70 zł stanowi dotację wykorzystaną niezgodnie z przeznaczeniem i podlega

obowiązkowi zwrotu do budżetu Gminy Miejskiej Kamienna Góra zgodnie z § 9 ust. 1 i ust. 6

umowy Nr 9/II/2023/PPS z dnia 14 lutego 2023 r. wraz z odsetkami w wysokości określonej

jak dla zaległości podatkowych na zasadach określonych w art.252 ust.1 i 2, w związku z

ust.5 i ust.6 pkt 1 ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r.

poz. 1270 ze zm.). (odsetki liczone od dnia 17.04.2023 r. do dnia dokonania zwrotu).

Zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem w kwocie 1.001,70 zł należy

dokonać zgodnie z § 9 ust.1-6 umowy Nr 9/II/2023/PPS z dnia 14 lutego 2023 r. z należnymi
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odsetkami na rachunek bankowy Zleceniodawcy zadania publicznego- Gminy Miejskiej

Kamienna Góra Nr 97 1020 5226 0000 6202 0627 0351.

Beneficjent (Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Rejon Kamienna Góra) danego

zadania publicznego po zakończeniu realizacji zadania tj. w dniu 06.06.2023 r. dokonał

zapłaty za fakturę Nr fa FV/000042/6/R/2023 z dnia 06.06.2023 r.

…………………………….... bilet basen senior Grupa na łączną kwotę 1.001,70 zł pokrytą

w całości ze środków dotacji niezgodnie z zapisami § 2 ust.1 i § 2 ust.2 pkt 1, w związku z § 9

ust.1 umowy Nr 9/II/2023/PPS z dnia 14 lutego 2023 r. o realizację zadania publicznego,

uznając ich pokrycie ze środków finansowych z dotacji. Beneficjent w dniu 06.06.2023 r. nie

był już dysponentem tych środków i nie miał prawa z nich korzystać.

Ad.6. Zwrot przez Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Rejon Kamienna Góra

dotacji w kwocie 460,00 zł jako wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem wynikającej z

zapłaty za fakturę fa VAT TO/230/06/2023 z dnia 09.06.2023 r.

………………………………….. przewóz osób na terenie kraju na łączną kwotę 700,00 zł,

opłaconej przelewem dnia 15.06.2023 r. (potwierdzenie przelewu z dnia 15.06.2023 r. z

rachunku bieżącego PZERiI Rejon Kamienna Góra) po końcowym terminie realizacji zadania

publicznego oznaczonym na dzień 29.05.2023 r. oraz końcowym terminie do poniesienia

wydatków dla środków pochodzących z dotacji tj. do dnia 29.05.2023 r. niezgodnie z § 2

ust.1 i § 2 ust.2 pkt 1 oraz § 9 ust.1 umowy Nr 9/II/2023/PPS z dnia 14 luty 2023 r.

W związku z powyższym kwota 460,00 zł z tytułu faktury fa VAT TO/230/06/2023 z dnia

09.06.2023 r. ………………………………………. przewóz osób na terenie kraju na łączną

kwotę 700,00 zł, stanowi dotację wykorzystaną niezgodnie z przeznaczeniem i podlega

obowiązkowi zwrotu do budżetu Gminy Miejskiej Kamienna Góra zgodnie z § 9 ust. 1 i ust. 6

umowy Nr 9/II/2023/PPS z dnia 14 lutego 2023 r. wraz z odsetkami w wysokości określonej

jak dla zaległości podatkowych na zasadach określonych w art.252 ust.1 i 2, w związku z

ust.5 i ust.6 pkt 1 ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r.

poz. 1270 ze zm.). (odsetki liczone od dnia 17.04.2023 r. do dnia dokonania zwrotu).
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Zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem w kwocie 460,00 zł należy

dokonać zgodnie z § 9 ust.1-6 umowy Nr 9/II/2023/PPS z dnia 14 lutego 2023 r. z należnymi

odsetkami na rachunek bankowy Zleceniodawcy zadania publicznego- Gminy Miejskiej

Kamienna Góra Nr 97 1020 5226 0000 6202 0627 0351.

Beneficjent (Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Rejon Kamienna Góra) danego

zadania publicznego po zakończeniu realizacji zadania tj. w dniu 15.06.2023 r. dokonał

zapłaty za fakturę fa VAT TO/230/06/2023 z dnia 09.06.2023 r.

…………………………………………. przewóz osób na terenie kraju na łączną kwotę

460,00 zł pokrytą ze środków dotacji niezgodnie z zapisami § 2 ust.1 i § 2 ust.2 pkt 1, w

związku z § 9 ust.1 umowy Nr 9/II/2023/PPS z dnia 14 lutego 2023 r. o realizację zadania

publicznego, uznając ich pokrycie ze środków finansowych z dotacji. Beneficjent w dniu

15.06.2023 r. nie był już dysponentem tych środków i nie miał prawa z nich korzystać.

Ad.10. Przestrzeganie przez Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Rejon Kamienna

Góra zasady dokonywania korekty błędów na dowodach księgowych, w szczególności na

wewnętrznych dowodach księgowych – raportach kasowych zgodnie z art. 22 ust. 3 ustawy z

dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.).

Zgodnie z art. 22 ust.3 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 ze

zm.): „Błędy w dowodach wewnętrznych mogą być poprawiane przez skreślenie błędnej treści lub kwoty,

z utrzymaniem czytelności skreślonych wyrażeń lub liczb, wpisanie treści poprawnej i daty poprawki oraz

złożenie podpisu osoby do tego upoważnionej, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej. Nie można

poprawiać pojedynczych liter lub cyfr.)

Przestrzeganie przez Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Rejon Kamienna Góra

kompletności i rzetelności danych zawartych w raportach kasowych jako dowodach

księgowych, w szczególności podpisów osób upoważnionych do sporządzenia raportu i

osoby upoważnionej do jego sprawdzenia zgodnie z art.22 ust.1 ustawy z dnia 29 września

1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.).
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Zgodnie z art. 22 ust.1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U.z 2023 r. poz. 120 ze

zm.): ”Dowody księgowe powinny być rzetelne, to jest zgodne z rzeczywistym przebiegiem operacji

gospodarczej, którą dokumentują, kompletne, zawierające co najmniej dane określone w art. 21, oraz

wolne od błędów rachunkowych. Niedopuszczalne jest dokonywanie w dowodach księgowych.”

Ad.11. Zamieszczanie przez Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Rejon Kamienna

Góra opisu na dowodach księgowych rozliczanych w ramach realizacji zadania publicznego

pokrytych zarówno ze środków dotacji jak i innych środków finansowych jako na

dokumentacji finansowo- księgowej związanej z realizacją zadania publicznego zgodnie z

wymogami określonymi w art. 21 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.

U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.) tj. stwierdzenie sprawdzenia i zakwalifikowania dowodu do

ujęcia w księgach rachunkowych, a także podpisu osoby odpowiedzialnej za te wskazania

(pieczęć sprawdzono pod względem merytorycznym i formalno-rachunkowym), zgodnie z

zapisami z zawartej umowy o realizację zadania publicznego oraz art.16 ust. 5 ustawy z dnia

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz.

571 ze zm.).

Ad.12. Przestrzeganie przez Polski Związek Emerytów Rencistów Inwalidów Rejon Kamienna

Góra zasady chronologicznego dokonywania wpisów w raporcie kasowym zgodnie z art. 24

ust.1, w związku z art. 24 ust. 5 pkt 3 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości

(Dz. U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.).

Ad.13. Przestrzeganie przez Polski Związek Emerytów i Rencistów i Inwalidów Rejon

Kamienna Góra terminów płatności wynikających z dowodów księgowych rozliczonych w

ramach realizacji zadania publicznego zgodnie z art. 44 ust.3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.).

Na podstawie §7 ust.6 umowy Nr 9/II//2023/PPS z dnia 14 lutego 2023 r. oraz §7

ust.6 umowy Nr 10/III/2023/PPS z dnia 09 marca 2023 r. Zleceniobiorca zadania publicznego

jest zobowiązany w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia otrzymania wniosków i zaleceń,

do ich wykonania i powiadomienia o sposobie ich wykonania Zleceniodawcę zadania
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publicznego- GminęMiejską Kamienna Góra.

Otrzymują do wiadomości:
1. Adresat
2. A/a

Sprawę prowadzi i dokument sporządził:
Monika Kluczyńska
inspektor- samodzielne stanowisko ds. kontroli
Urzędu Miasta Kamienna Góra
Pok. 303
Tel. +48 756455132
e-mail: monika.kluczynska@kamiennagora.pl
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